



Veteraanipalveluiden palvelusetelien myöntämisen perusteet 2023

(AH 7.12.2022 § 428)

Lapin hyvinvointialueen aluehallitus on hyväksynyt 30.11.2022 § 373 palvelusetelijärjestelmän käyttöönoton sosiaalipalveluissa, päätökseen sisältyy palvelusetelin käyttöönotto veteraanipalveluissa. Ikääntyneiden palveluissa palveluseteli otetaan käyttöön seuraavissa palveluissa:

- Kotihoito;
- Tukipalvelut;
- Ikääntyneiden asumispalvelut: Yhteisöllinen asuminen ja ympärivuorokautinen palveluasuminen;
- Sijaisomaishoito;
- Lääkkeiden annosjakelu.

Ikääntyneiden palveluiden tavoitteena on tukea monipuolisesti rintamaveteraanin kotona selviytymistä. Palvelut perustuvat palvelutarpeen kartoitukseen. Veteraanin tuloja ei selvitetä, vaan palvelun tarve on ratkaiseva. Palveluista ei peritä asiakasmaksua.

Rintamasotilastunnuksen, rintamapalvelus- tunnuksen tai rintamatunnuksen omaaville rintamaveteraaneille myönnetään ikääntyneiden palveluita asiakassuunnitelmaan perustuen tuloista ja varoista riippumatta.

Lisätietoja: <https://www.valtiokonttori.fi/palvelu/rintamaveteraanien-palvelut/>.

Lapin hyvinvointialue toimii ikääntyneiden palveluiden vastuullisena järjestäjänä. Palvelut voidaan järjestää palveluseteliä hyväksi käyttäen. Palvelusetelin käyttö edellyttää, että rintamaveteraani kykenee itse tai läheistensä avulla hankkimaan palvelut palveluseteliä hyväksi käyttäen.

Kotihoidon palvelusetelillä voidaan hankkia kotihoitoa. Tukipalveluiden palvelusetelillä tukipalveluita, kuten ateriapalvelu, pyykkipalvelu, jalkahoito, siivousapu tai kuljetus-, saattaja- ja sosiaalinen kanssakäyminen. Lisäksi tukipalveluina voidaan hankkia myös polttopuiden pilkontaa, lumen aurausta ja nurmenleikkausta, kun ne tapahtuvat veteraanin vakituisen asunnon pihapiirissä.

Yhteisöllisen asumisen palveluseteli mahdollistaa yhteisölliseen toimintaan osallistumisen yhteisöllisen asumisen yksikössä ja ympärivuorokautisen palveluasumisen palveluseteli mahdollistaa 24/7 hoivan, huolenpidon, ateriapalvelut ympärivuorokautisen palveluasumisen yksikössä.



Sijaisomaishoidon palveluseteli on tarkoitettu tukemaan omaishoitajan jaksamista ja omaishoidon hoito- ja palvelusuunnitelman mukaisesti. Palvelusetelillä omaishoitoperhe sopii yhdessä palveluntuottajan kanssa palvelun sisällöstä, jotta se vastaa mahdollisimman hyvin perheen tarpeita. Tuotettava palvelu voi olla hoidettavan tarpeen mukaan avustamista päivittäisissä toiminnoissa sekä ohjausta ja neuvontaa. Lääkkeiden annosjakelun palveluseteli mahdollistaa turvallisen lääkehoidon toteutumisen.

Palveluntuottajan tulee ilmoittaa veteraanin toimintakyvyssä ja palvelutarpeessa tapahtuvista muutoksista. Tällöin rintamaveteraanien palveluohjauksesta vastaava ohjaaja päivittää hoito- ja palvelusuunnitelman yhdessä veteraanin kanssa.

Palveluntuottajan tulee täyttää yksityisistä sosiaalipalveluista annetussa laissa (922/2011) ja/tai yksityisestä terveydenhuollosta annetussa laissa (152/1990) asetetut vaatimukset Palveluntuottajan on tehtävä ilmoitus tukipalveluista yksityisten sosiaalipalveluiden tuottajien rekisteriin hyvinvointialueelle. Palveluntuottajan palvelun tulee olla sisällöltään ja laadultaan vähintään ikääntyneiden palveluiden palvelukohtaisten sääntökirjojen mukainen. Palveluntuottaja huolehtii siitä, että tuotetut palvelut vastaavat vähintään sitä tasoa, jota edellytetään vastaavalta kunnalliselta toiminnalta.

Palvelusetelien arvot vahvistetaan palveluittain vuosittain.

Aluehallituksen päätös:

Aluehallitus päättää, että rintamasotilastunnuksen, rintamapalvelustunnuksen tai rintamatunnuksen omaaville rintamaveteraaneille voidaan myöntää ikääntyneiden palveluita palvelusetelillä asiakassuunnitelmaan perustuen tuloista ja varoista riippumatta ja ilman asiakasmaksua.